АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  27.01.2022  № 70

О внесении изменений в муниципальную программу «Создание  условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Холм-Жирковский район» Смоленской области»
   В связи с внесением изменений в решение Холм-Жирковского районного Совета депутатов Смоленской области от 25.12.2020 № 22 «О бюджете муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

  п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в муниципальную  программу «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Холм-Жирковский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 15.11.2013 №640 (в редакции постановлений от 20.01.2014 №33(А), от 25.02.2014 №124, от 19.08.2014 №416, от 28.10.2014 №542, от 31.12.2014 №710, от 25.02.2015 №103, от 20.05.2015 №257, от 04.08.2015 №379, от 01.10.2015 №505, от 23.11.2015 №596, от 10.12.2015 №651, от 29.12.2015 №691, от 26.02.2016 №82, от 17.06.2016 №304, от 25.07.2016 №375, от 13.09.2016 №455, от 10.11.2016 №552, от 08.02.2017 №93, от 18.05.2017 №278, от 07.06.2017 №318, от 26.09.2017 №505, от 23.01.2018 №31, от 30.01.2018 №66, от 07.06.2018 №300, от 09.10.2018 №496, от 14.11.2018 №550, от 28.12.2018 №655, от 07.03.2019 №142, от 04.04.2019 №193, от 02.03.2020 №160, от 29.10.2020 №600, от 28.01.2021 №60, от 03.02.2021 №75, от 29.11.2021 №645) следующие изменения:
 1.1. в паспорте программы:
- позицию  «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной программы составляет 227 790,6 тыс. рублей, в том числе на реализацию:

- обеспечивающей подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» - 50 099,1 тыс. рублей;

- подпрограммы «Обеспечение устойчивости и сбалансированности бюджетов поселений» - 177 626,9 тыс. рублей;

- подпрограммы «Управление муниципальным долгом» - 64,6 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет:

Год

ВСЕГО

(тыс. рублей)

В том числе средства областного бюджета (тыс. рублей)

В том числе средства местного бюджета (тыс. рублей)

В том числе средства бюджетов поселений (тыс. рублей)
2014

21 891,5

16 319,2

5 557,3

15,0

2015

25 033,9

17 055,8

7 963,1

15,0

2016

23 867,3

16 278,3

7 574,0

15,0

2017

21 942,1

16 119,4

5 807,7

15,0

2018

31 315,3

25 447,6

 5 852,7

15,0

2019

34 326,1

27 887,7

6 423,4

15,0

2020
28 386,0
860,2

27 440,8
85,0

2021

28 162,0
901,8
27 178,2
82,0
2022

6 406,5
780,3
5 544,2
82,0
2023
6 459,9

780,3

5 597,6
82,0

- в абзаце 7 раздела 4 слова «228 196,7 тыс. рублей» заменить словами «227 790,0 тыс. рублей»;
- абзац 15 изложить в следующей редакции:

«- 2021 год – 28 162,0 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 901,8 тыс. рублей, средства местного бюджета – 27 178,2 тыс. рублей, средства бюджетов поселений – 82,0 тыс. рублей».
1.2. в паспорте подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»:
	- позицию  «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию обеспечивающей подпрограммы по годам составляет:

Год

ВСЕГО

(тыс. рублей)

В том числе средства местного бюджета (тыс. рублей)

В том числе средства бюджетов поселений (тыс. рублей)

2014

4 064,5
4 049,5
15,0

2015

4 639,4
4 624,4
15,0

2016

4 586,7
4 571,7
15,0

2017

4 424,8
4 409,8
15,0

2018

4 604,9
4 589,9
15,0

2019

5 477,4
5 462,4
15,0

2020

5 634,4
5 549,4
85,0

2021

5 375,8
5 293,8
82,0

2022

5 618,9
5 536,9
82,0

2023
5 672,3

5 590,3

82,0

- в разделе 4:
- в абзаце 1 слова «50 805,2 тыс. рублей» заменить словами «50 099,1 тыс. рублей»;
- абзац 9 изложить в следующей редакции:

«- 2021 год – 5 375,8 тыс. рублей, в том числе средства местного бюджета – 5 293,8 тыс. рублей, средства бюджетов поселений – 82,0 тыс. рублей».
1.3. в паспорте подпрограммы «Обеспечение устойчивости и сбалансированности бюджетов поселений»:
- позицию  «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет:

Год

ВСЕГО

(тыс. рублей)

В том числе средства местного бюджета (тыс. рублей)

В том числе средства областного бюджета (тыс. рублей)

2014

17 822,8

1 503,6

16 319,2
2015

20 386,8

3 331,0

17 055,8
2016

19 279,0

3 000,7

16 278,3
2017

17 510,0

1 390,6

16 119,4
2018

26 703,1

1 255,5

25 447,6
2019

28 841,4

953,7

27 887,7
2020

22 744,3
21 884,1

860,2
2021

22 778,9
21 877,1
901,8
2022

780,3
780,3
2023
780,3

780,3

- в разделе 4:
- в абзаце 3 слова «177 226,9 тыс. рублей» заменить словами «177 626,9 тыс. рублей»;
- абзац 11 изложить в следующей редакции:

- 2021 год – 22 778,9 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 901,8 тыс. рублей, средства местного бюджета – 21 877,1 тыс. рублей;

2.  в приложении № 2:

- в разделе 1:

- в пункте 1.3:

- в графе 5 цифры «17 127,2» заменить цифрами «16 421,0»;

- в графе 6 цифры «5 999,9» заменить цифрами «5 293,8»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию подпрограммы»:

- в графе 5 цифры «17 373,1» заменить цифрами «16 667,0»;

- в графе 6 цифры «6 081,9» заменить цифрами «5 375,8»;

- в позиции «Всего по подпрограмме 1»:

- в графе 5 цифры «17 373,1» заменить цифрами «16 667,0»;

- в графе 6 цифры «6 081,9» заменить цифрами «5 375,8»;
          - в разделе 2:

- в пункте 2.5:

- в графе 5 цифры «0,0» заменить цифрами «400,0»;

- в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «400,0»;

          - в позиции «Итого по основному мероприятию подпрограммы»:

- в графе 5 цифры «0,0» заменить цифрами «400,0»;

- в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «400,0»;

          - в позиции «Всего по подпрограмме 2»:

- в графе 5 цифры «23 939,5» заменить цифрами «24 339,5»;

- в графе 6 цифры «22 378,9» заменить цифрами «22 778,9»;

- в позиции «Всего по муниципальной программе»:

- в графе 5 цифры «41 334,5» заменить цифрами «41 028,4»;

- в графе 6 цифры «28 468,1» заменить цифрами «28 162,0».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы муниципального образования - начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (О.Н. Журавлева).

4. Настоящее постановление вступает в  законную силу  после дня его подписания.

 Глава муниципального  образования
 «Холм-Жирковский район»
Смоленской области                                                                                         А.М. Егикян
2